
                                   

                                                       

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

             

 

 

 

 

 

 

                  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 

 
    

 

       

 

 

 

 

    

 

 

 

 5 月 校 区 行 事 予 定 

日 曜 行   事 

1 日 公民館だより発行    

2 月     

3 火 憲法記念日 

４ 水 みどりの日 

5 木 こどもの日 

6 金 
 

7 土 
 

8 日  

9 月  

10 火  
  

見守り活動 

体育部部会 19:30～ 

12 木  

13 金 健やか体操                 （別記） 

14 土  

15 日  

16 月 出張！なんでも健康相談    9:30～11:30 

17 火 
 

18 水 子育てサークル              （別記） 

19 木 
 

20 金  

21 土  

22 日  

23 月 
 

24 火  

25 水  

26 木 ワクワクまなび大学 人権講座       （別記） 

27 金  

28 土  

29 日 
 

30 月  

31 火  

崎   津   公   民   館 

ＴＥＬ  ２８－８２４２ 

ＦＡＸ ２８－８２４３ 

E-mail  sakitu@chukai.ne.jp 

 

６月の主な行事予定 

 

８日（水）・・見守り活動 

 １２日（日）・・校区ソフトボール大会 

         校区グラウンド・ゴルフ大会 

 １６日（木）・・第 3回 崎津ワクワクまなび大学 

         教養講座 

 

         

 １ 日（ ）・・ 

  

  

 

＜第２回＞ ●人権講座 

日 時 ５月２６日（木）１３時３０分～ 

ところ 崎津公民館            

テーマ “心のバリアフリーについて”    

講 師  村田治療院 

村田 静也 氏 

 

 

＜第３回＞ ●教養講座 

日 時 ６月１６日（木）１３時３０分～ 

ところ 崎津公民館 

テーマ “（昔は）愉快なパイロット人生” 

講 師 夢先案内  

    松本 眞二 氏 

 

 

 

 

 

 

●  保健推進員会よりお知らせ 

 

日 時：５月１３日（金）午前１０時～１１時 

場 所：崎津公民館 ２階 集会室 

持ち物：飲み物・上靴・タオル 

 
 今回は、米子サンアビリティーズ理学療法士の小笹智史 

さんと一緒に、パラリンピックで話題になった「ボッチャ」 

をします。どなたでも気軽に出来ますよ！「ボッチャ」で楽

しい時間を過ごしましょう！！ぜひご参加ください。 

 なお、予めの検温、マスクの着用をお願いします。 

次回は、6 月 10 日（金）を予定しています。 

 

● 子育てサークルよりお知らせ 

日 時：５月１８日（水）午前１０時３０分～ 

場 所：弓ヶ浜子育て支援センター 

    （富益保育園となり） 

電 話：２８―８８６０ 

＊マスクの着用をお願いします。 
  

 

11 水 

新型コロナウイルス感染防止のための十分な

対策が困難な場合は、予定しておりました行

事が変更になる事もあります。 



 

 

 

 

 

                    

  
 

 

 

 

 

ほっとひといき☕㊺    は だ か の 王 様 
 

 

 

 ロシアは都合の悪い情報発信を規制・禁止し，都合のよい情報ばかり発信しているようです。このよう

な「プロパガンダ」（ある政治的意図のもとに主義や思想を強調する宣伝）は，疑う気持ちがあれば，今

の情報社会では簡単にウソだと見破れます。 

かつて「大本営発表」と学校教育によって国民の思想統制を行った日本。国民生活が多大な制約を受け

た戦争末期，街角には「ぜいたくは敵だ！」というスローガンが掲げられましたが，誰かが一文字書き加

えました。「ぜいたくは素敵だ！」 

もう一つ，いつどこで聞いたか忘れた話で恐縮ですが， 

同じ頃，ある少年が母親に｢絶対に日本が勝つよね｣と言うと， 

母親は「日本が勝っているのなら，敵の飛行機が日本の空を 

自由に飛ぶはずがない」と言ったそうです。 

特に学問をしたわけではない母親が，真実を見抜いていたのです。 

 今回の戦争では多くの人権課題が見えてきましたが，ロシアに 

も健全な民意はきっとあります。多くの国民は操られているだけ 

です。何でもかんでもフェイクと言う「はだかの王様」に，庶民 

や子どもたちの素直な思いを伝えたいと思います。 

 

崎津地区人権・同和教育推進協議会 

会長 徳永哲郎（7 区） 

「新しい遊具だぁ!」(2022.4.10 七区) 
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